

163/17

Izabela Zielińska
/ imię i nazwisko radnego /

Kołobrzeg
/ adres zamieszkania /

Kołobrzeg, dnia 25.05.2017r.

URZĄD MIASTA KOŁOBRZEG
BIURO RADY MIASTA

wpłynęło
dnia 25.05.2017
nr sprawy BRP.0003.165.2017!!
termin 8.06.2017

PREZYDENT MIASTA
KOŁOBRZEG

INTERPELACJA Radnego Rady Miasta Kołobrzeg

Zgodnie z § 25 ust. 2 Statutu Miasta Kołobrzegu (uchwała Nr XXXVII/497/13 z dnia 9 września 2013 r. - Dz.Urz.Woj.Zachodniopomorskiego z dnia 10 października 2013 r., poz.3244; z 2015 r., poz. 629) składam interpelację w sprawie:

W odpowiedzi na moją interpelację w sprawie podjęcia działań mających na celu przyjęcia przez Miasto Kołobrzeg Europejskiej Karty Równości Kobiet i Mężczyzn w Życiu Lokalnym otrzymałam informację, iż Urząd opracowując dokument strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2017 – 2020 przeprowadził analizę danych pod względem problematyki dyskryminacji ze względu na płeć. Z analizy tej wynika iż problem dyskryminacji w naszym mieście występuje incydentalnie i skala ta jest niewielka. W związku z powyższym nie widzi pan jako prezydent Miasta konieczności podejmowania działań mających na celu przyjęcie przez Miasto Europejskiej karty równości Kobiet i Mężczyzn w Życiu Lokalnym

Niestety nie mogę zgodzić z taką argumentacją. Uważam, że należy do tematu podejść kompleksowo i dokonać szerszej analizy. W mojej ocenie ankieta przeprowadzona na przypadkowo wybranych respondentach nie odzwierciedla stanu faktycznego. Równość kobiet i mężczyzn w życiu codziennym wciąż nie istnieje. Kobiety i mężczyźni nie mają w praktyce takich samych praw. Kilka przykładów nierówności społecznych, politycznych na terenie naszego miasta np.

1. Jak wynika z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie z danych za ostatnie 3 miesiące sprawozdawcze tego roku (styczeń, luty, marzec) na ogólną liczbę osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP więcej niż połowę stanowią kobiety;
2. Kobiety mają trudniejszy powrót do życia zawodowego po urodzeniu dziecka ze względu na niewystarczającą ilość miejsc w żłobku,
3. Kobiety mają utrudniony powrót na rynek pracy ze względu na brak opieki nad dziećmi w wieku przedszkolnym, osobami starszymi lub osobami niepełnosprawnymi,
4. W większości przypadków to kobiety i dziewczynki są ofiarami przemocy fizycznej, psychicznej, seksualnej, ekonomicznej
5. Brak pełnomocnika ds. równego traktowania w mieście,
6. Stanowczo za małą liczebność kobiet w lokalnej polityce. Z danych wynika, iż w roku 2014 na ogólną liczbę 118 kandydatów ubiegających się o mandat do Rady Miasta Kołobrzeg tylko 32 stanowiły kobiety jak wiemy dzisiaj na 21 radach Rady Miasta jest tylko 7 kobiet radnych zaś na ogólna liczbę 127 kandydujących o mandat do Rad Osiedli 59 stanowiły kobiety. Obecnie na 127 radnych Rad Osiedli tylko 51 to kobiety.
7. Jak wynika z badań to kobiety są lepiej wykształcone i lepiej przygotowane do stanowisk kierowniczych i wyższych.
8. Profilaktyka zdrowotna działa w dużej mierze na niekorzyść mężczyzn. Więcej programów profilaktycznych skierowanych jest jednak do kobiet,

Europejska Karta Równości Kobiet i Mężczyzn w Życiu Lokalnym ma przede wszystkim propagować zasady równości kobiet i mężczyzn jak również eliminować istniejącą nierówność. Uczyć i edukować młode pokolenia, że wszyscy jesteśmy równi niezależnie od płci, pochodzenia, wiary itp. To właśnie rada Miasta jak również prezydent poprzez swoje kompetencje i współpracę z licznymi miejscowymi podmiotami, stowarzyszeniami, organizacjami mogą podjąć konkretne działania w rzecz osiągnięcia równości kobiet i

mężczyzn w Mieście Kołobrzeg. Podpisanie Europejskiej Karty Równości Kobiet i Mężczyzn w Życiu Lokalnym pozwoli na opracowanie Równościowego Planu działania , który określi priorytety, działania i środki finansowe na to przeznaczone.

Mając na uwadze fakt, iż obecny rząd Polski i partia rządząca w kraju próbuje zmarginalizować europejskie wartości, wielokrotnie próbowała także dokonać zamachu na konstytucyjne prawa kobiet w szerokim aspekcie chociażby prawa wyboru , ograniczania roli kobiet, czy drastyczne zmiany w opiece okołoporodowej, zwracam się do Pana jako Prezydenta Miasta Kołobrzeg osoby patrzącej w przyszłość, umiejącej współpracować z różnymi środowiskami społecznymi w tym także kobiecymi o podjęcie działań w kierunku wprowadzenia Europejskiej Karty Równości Kobiet i Mężczyzn w Życiu Lokalnym.



/ podpis /

Należy podać konkretnie:

- 1) przedmiot interpelacji.
- 2) miejsce, którego interpelacja dotyczy,
- 3) czy, kiedy i u kogo podejmowano wcześniej interwencję oraz jaką uzyskano odpowiedź, jeżeli fakty te znane są interpelującemu.